
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

休館日のお知らせ 

2月 3(月)・１0(月)・17(月)・25(火) 

3月 3(月)・10(月)・17(月)・24(月)・31（月） 

今後のイベント予定 

2月 1日（土） 味噌つくり教室 ★要申し込み 

2月 8日（土） カラオケ交流会 ★要申し込み 

3月13日（木）、20日（木） 地域の歴史を学ぶ講座 ★要申し込み 

湘南地区まちぢから協会の HPから 

コミセン湘南の情報が確認できます 

子どもの家「わくわくらんど」 
 

2024年 12月には撮影会

（21(土)～25(水)）を実施

しました。 

2025年のフォトコーナーも

お楽しみに～☆ 
 

 
 

※「子どもの家」は小学生以下のお子様が遊べるお部屋です。 

★のイベントは定員制のため申し込

みが必要になります。詳しくは回覧

やポスターでご確認ください。 

お子さんが学級閉鎖時の 

ご利用についてのお願い 
小中学校や幼稚園保育園で学級(学年・学校)

閉鎖の時は（お子さんが発症されていない場

合も）、本館及び、子どもの家「わくわくら

んど」はご利用できません。ご理解、ご協力

をよろしくお願いします。 

また、少しでも体調に不安がある場合は、ご

利用をお控えくださるようお願いします。 

新年のご挨拶 

 

 

新年、明けましておめでとうございます。 

湘南地区にお住まいの皆様、日頃よりコミュニティセンター湘南のご利用及び施設運営にご支援、

ご協力頂き誠にありがとうございます。  

さて、昨年の施設運営(施設管理、自主事業、防災安全、環境・美化、広報等)では、当館ご利用

者の方々に安心して楽しんで頂けるよう運営に努めてまいりました。その中で、環境に関しては 4

年連続となる「茅ケ崎市エコ管理賞」を受賞いたしました。 

また、自主事業の中では、11 月 16 日(土)に開催した「コミセン湘南まつり 2024」において

は、天気にも恵まれ、館内では中島中学校生徒による催し、柳島小学校児童の作品展示、利用団体

による茶道体験や写真展示、昭和のあそび体験等を行いました。また、屋外では、地域住民、自治

会、各種団体による模擬店の出店、特設ステージでは、当館利用団体によるパフォーマンス等を行

い、総勢 700 名の方がご来場され、館内、屋外とも大盛況でした。 

令和 7 年度は、更に充実した施設運営を図り、多くの地域住民の方々にご来場頂けるようスタ

ッフ一同、精一杯努力していく所存ですので、ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

コミュニティセンター湘南 

事務責任者 市場祐輔 

 

2025.1 

第20 号 

～２０２５年 迎春～ 

今年もサークル「華の会」さんによる生
け花が展示されロビーが華やかになり
ました。 

2024年12月の様子 


